
1 

 

 
 

                                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                           

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της με αριθ. 13ης/2021 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 155/2021 

Στην Λευκάδα σήμερα στις 19 του μηνός Μαρτίου του έτους  2021,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα 11:00,  
ήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου,  ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  (μέσω εφαρμογής 
webex) σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α/11-3-20), την υπ΄αριθ. ΚΥΑ 
Δ1α/Γ.Π.οικ.16320/12.03.2021 (ΦΕΚ 996/13.03.2021 τεύχος Β’),  τις υπ΄ αριθ. 18318/13-03-2020, 40/20930/31-03-
2020, 163/33282/29.05.2020, ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-2020, 426/77233/13-11-2020 εγκ. ΥΠ. ΕΣ., ύστερα 
από την αριθ. πρωτ: 13075/18-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόμιμα στα 
μέλη της,  σύμφωνα  με τις  δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/18. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
πέντε (5) μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
                        ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ                                              ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ   

                 στη διαδικασία με τηλεδιάσκεψη                            στη διαδικασία με τηλεδιάσκεψη  

1 Καλός Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 1 Τσιρογιάννης Γεώργιος  
2 Μαργέλη Μαρία 2 Τυπάλδος Νικόλαος 
3 Γαζής Αναστάσιος 3 Δρακονταειδής Κων/νος 
4 Βικέντιος Νικόλαος  4 Κωνσταντινίδη-Ρεκατσίνα Σεβαστή 

5 Γιαννιώτης Παναγιώτης 5  

6  6  

7  7  

8  8  

9  9  

Τα ανωτέρω απόντα μέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής, Αιμιλία Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  

του  Δήμου Λευκάδας. 
Τέθηκε για συζήτηση ένα (1) κατεπείγον θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Η παρούσα συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα, για τους λόγους που αναφέρονται στην αρ. πρωτ: 

13075/18-3-21 πρόσκληση Ο.Ε.  
 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε το κατεπείγον της 
Συνεδρίασης. 

 
 
ΘΕΜΑ 1

ο
 Ε.Η.Δ. Απόφαση Ο. Ε.  για ορισμό ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών 

προσφορών του  ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» και με  Α/Α συστήματος  84148,   ΜΕ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 9.887.361,74 €.  
    Εισηγητής: Χαράλαμπος Καλός, Πρόεδρος Ο.Ε. , Δήμαρχος 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Χαράλαμπος Καλός, Δήμαρχος, έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα 
εξής: 
«Με την παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 ορίζονται 
τα εξής: 
 «3. Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού 
αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον 
να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.» 
 Εν τω μεταξύ έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά  
στον ορισμό ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών του  ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & 
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» και με  Α/Α συστήματος  84148,   ΜΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
9.887.361,74 €. 



2 

 

 «Το θέμα είναι κατεπείγον,  λόγω των δικαστικών προσφυγών που προηγήθηκαν, εκπνέει η 
προθεσμία  χρηματοδότησης του ανωτέρω έργου και λόγω της συμμετοχής των μελών της επιτροπής  
στην απεργία της ΕΜ.ΔΥ.ΔΑΣ.» 
 

Η Ο.Ε. αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου, 
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν.4555/18 

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια 
διάταξη πρέπει   να συζητηθεί κατά προτεραιότητα 

 Την εγκ. 7079/25.2.2015 ΥΠ.ΕΣ. & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  
Την συζήτηση του θέματος που αφορά στον ορισμό ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

οικονομικών προσφορών του  ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» και με  Α/Α 
συστήματος  84148,   ΜΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 9.887.361,74 €.  

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Χαράλαμπος Καλός, Δήμαρχος, εισηγούμενος το θέμα, έθεσε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής τα εξής: 
 

«1. Το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 14/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών», 
 
2. Το  με ΑΔΑΜ -18REQ002670226 αίτημα Δήμου του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  

 
3. την αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4744/23-05-2019 ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΠΡΆΞΗΣ "ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΕΜΑΤΟΠΟΙΗΤΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 6 ΧΑΔΑ  Δ. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009844 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών ,Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020. 
 
4. Την αριθμ.108/2019 απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου με την  οποία εγκρίθηκε η μελέτη  και τα τεύχη 
δημοπράτησης του έργου , 
 

5. Το υπ΄ αριθμ.  7250/25-07-2019 έγγραφο του ΥΜ ΕΠΕΡΑΑΑ  με το οποίο δίνεται η σύμφωνη γνώμη 
δημοπράτησης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & 
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» . 
 

6.Την αριθμ 212/2019 απόφαση Ο.Ε με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης και καθορίσθηκε  ημερομηνία 
δημοπράτησης του έργου, 
 
7.Την αριθμ. 239/2019απόφαση Ο.Ε. σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε επικαιροποίηση των όρων διακήρυξης 
και η παράταση προθεσμίας του διαγωνισμού του έργου ύστερα από αίτηση των οικονομικών φορέων, 
 
8. Την νομιμότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των οικονομικών φορέων και 
 
9. Το από 05-03-2020  πρώτου πρακτικού αποσφράγισης τεχνικών προσφορών   της ε π ι τ ρ ο π ή ς  
ηλεκτρονικού διαγωνισμού  έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & 
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» και με  Α/Α συστήματος 84148  . 

 
 Ύστερα από τα παραπάνω, προτείνουμε  ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών  την 19η Μαρτίου 2021 και 
ώρα 13:00.» 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

 την ανωτέρω εισήγηση,  

 τις δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  περί λειτουργίας Ο.Ε. & Ε.Π.Ζ. 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/18 

 Τις δ/ξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 περί αρμοδιοτήτων Ο.Ε. όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν από  το άρθρο 40 του Ν. 4735/20. 

 Τις δ/ξεις του Ν.4412/16 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 



3 

 

Ορίζει ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών του  ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & 
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» και με  Α/Α συστήματος  84148,   με προϋπολογισμό 
9.887.361,74 €, την Παρασκευή 19 Μαρτίου 2021 και ώρα 13:00. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 155/2021. 
                        
 
 

      Ο Πρόεδρος                                Τα Μέλη 
 
 
                 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΛΟΣ 


